
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2899 

 
 

DETERMINAZIONE n. 767 del 8 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Servizi culturali e educativi. Acquisto scaffali per stampe e cancelleria per servizio 

educativo e culturale. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno otto  del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
PREMESSO 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale  n. 249 del 2003 si istituiva il  “Centro Servizi 
per ragazzi del Sistema Bibliotecario Provinciale” in ottemperanza alla Convenzione in essere 
per il sistema Bibliotecario, e deliberazione della  Giunta Comunale  n. 59 del 2008 si 
procedeva alla “Adesione alle linee guida IFLA Unesco per i servizi per bambini e ragazzi”; 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 2008 si procedeva all’istituzione del 
Centro di Educazione Ambientale “Ortonammare”, riconosciuto nel 2011 dalla Regione 
Abruzzo come Centro di interesse regionale nella rete istituzionale INFEA;   

• che con propria Determinazione n. 640 del 18-09-2013, in ottemperanza agli indirizzi indicati, 
si procedeva all’adozione del programma gestionale 2013-2014 per la promozione dei servizi 
culturali integrati;  

CONSIDERATO  
• che si rende necessario ampliare la documentazione espositiva per il pubblico della 

documentazione a stampa in acquisizione della Biblioteca Comunale di Ortona tramite 
l’acquisto di n. 3 armadi/scaffali; 

• che parimenti si rende necessaria l’acquisizione di materiali di uso laboratoriale e didattico 
per l’organizzazione delle attività di promozione culturale tramite laboratori educativi previsti 
dalla citata  Determinazione dirigenziale  n. 640 del 2013; 

VISTO il preventivo della Ditta Vastarredo, fornitrice di questa amministrazione per gli arredi 
scolastici, per l’importo complessivo di € 1.460,71 relativo a n. 3 scaffali di contenimento stampe;  
VISTO il preventivo della Ditta Montefusco di Pescara per l’importo complessivo di € 500,00 relativo 
a materiale di consumo per laboratori didattici di promozione;  
DATO ATTO  che tali offerte risultano convenienti per questa Amministrazione e che pertanto si può 
procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui 
alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Acquistare dalla Ditta Vastarredo di Vasto n. 3 scaffali al costo complessivo di € 1.460,71, 
dando atto che il codice CIG dell’operazione è ZBB0C4814F; 

2) Acquistare dalla Ditta Montefusco di Pescara materiale di consumo per laboratori didattici al 
costo complessivo di € 500,00, dando atto che il codice CIG dell’operazione è Z7E0C48189; 

3) Impegnare la spesa di € 1.960,71 come segue: € 1.368,00 sul cap 7140 del Bilancio 2013; € 
592,71 sul cap. 7145 del Bilancio 2013. 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 18 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


